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Paljon mielenkiintoista asiaa mahtuu viimeisille Omille sivuille. 
Kerromme muun muassa Eepee Autotalosta, jonka laaja uudistus 
on nyt valmis. 

EEPEEN 120-VUOTISEN JUHLAVUODEN tunnelmia tulkitsee toimi-
tusjohtaja Henrik Karvonen. Hän luo katseen tulevaan ja kertoo muu-
toksista, joita tulevaisuus tuo niin toimintakulttuureissa kuin tekniikan 
apuvälineissä. 

HENKILÖJUTUSSA TUTUSTUTAAN tarmokkaaseen Milla Köykkään, joka 
työskentelee Eepeen Peräseinäjoen S-marketissa. Hullunhauskasta pää-
hänpistostaan johtuen Köykkä teki tuuraus- ja työkeikkoja viime talven ja 
kevään aikana kaikissa Eepeen 31 S-marketissa. 

UUSIA KIINNOSTAVIA lähiruokatuotteita asiakkaille etsitään helmi-
kuussa käynnistyneessä Eepeen Lähiruokakisassa. Etelä-Pohjanmaan 
kisa on alueen oma vastine valtakunnalliselle Suomalainen Menestysre-
septi -kilpailulle.

LASTEN JA NUORTEN LIIKUNTAHARRASTUSTEN tukeminen on kautta 
aikojen ollut Eepeelle tärkeää. Nyt varoja annetaan alueen urheiluseu-
roille S-ryhmän Kannustajat -ohjelman kautta. Siinä jokainen asiaka-
somistaja voi myös vaikuttaa seuran saaman tuen suuruuteen. Lue lisää 
aiheesta sivulta 16. 

OMILLA SIVUILLA KERROMME myös maaseutuyrittäjille suunnatusta 
Tulevaisuusvalmennuksesta, joka on nyt käynnistynyt ensimmäistä 
kertaa Etelä-Pohjanmaalla. Osuuskauppa Eepee on yksi valmennuksen 
järjestäjistä.

Antoisia lukuhetkiä Omien sivujen parissa,

Tuula Rajala
asiakkuusjohtaja
Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa

OSUUSKAUPAN TERVEHDYS

KAIKKI ON NYT 
VALMISTA

Eepee Autotalo uudisti tilojaan niin, että kaikki autoiluun 
tarvittavat palvelut löytyvät saman katon alta.

TEKSTI HANNELE NORJA KUVAT JENNA KOIVISTO

Valoisaa vuodenalkua meiltä 
Eepeeltä! Tällä kertaa Eepeen 
Omilla sivuilla on ripaus historiaa, 
sillä ne jäävät tältä erää 
lajinsa viimeisiksi. S-ryhmän 
asiakaslehti Yhteishyvä siirtyy 
koteihin postitettavasta lehdestä 
Prismaan, S-marketeihin ja 
Saleihin, joista asiakasomistajat 
saavat lehtensä S-Etukorttia 
käyttämällä. Siirtymässä Omat 
sivut poistuvat lehden välistä 
ja jatkossa oman osuuskaupan 
uutiset ovat luettavissa 
verkkosivuilta eepee.fi.  

UUDISTUSTA, 
INNOSTUSTA, KANNUSTUSTA 
JA RIPAUS HISTORIAA

Palvelut lisääntyivät rengashotellilla

Seuraa meitä somessa!
Etelä-Pohjanmaan
Osuuskauppa eepee_ok
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Palveluilla on kova kysyntä. Ja tuo-
hon kysyntään Eepee Autotalolla 
on nyt uusittujen tilojen puitteis-
sa tarjota vaihtoehtoja entistä 

laajemmin.
– Kaikki tarvittavat palvelut, katsastus, 

huolto, varaosat, fiksaukset ja pesut auto-
myynnin lisäksi ovat nyt kokonaisuudes-
saan tarjolla saman katon alta, toimiala-
johtaja Juhamatti Aronen vakuuttaa.

Kiinteistöuudistuksen lisäksi Eepee 
Autotalon pihalta löytyy 28 sähköauton 
ABC-latauspistettä. 

– Se on paikkakunnan laajin, Aronen 
toteaa.

Hän sanoo asiakkaiden löytäneen 
palvelun hyvin.

– Tulet sitten Eepee Autotalolle tai 
Prismaan asioimaan, on auto helppo 
jättää ABC-latauksen pisteelle latautu-
maan.

Öljyisistä työhanskoista 
valkoisiin hansikkaisiin
Laajalla kiinteistöuudistuksella varmis-
tettiin myös käyttövoimauudistuksen 
vaatimat muutokset. 

– Sähköautojen huolto on oma maa-
ilmansa. Vaatimuksia huollon suhteen 
asettavat niin autojen valmistajat kuin 
lainsäädäntökin, autokaupan johtaja Ari 
Harju sanoo.

Käyttövoimauudistuksessa Eepee Auto-
talo oli hereillä hyvissä ajoin, ja henkilökun-
taa on koulutettu jo vuosia. Osaaminen on 
Harjun mukaan ajan tasalla.

– Ja nyt myös puitteet ovat kunnossa, 
Harju iloitsee.

Auton huoltajien öljyiset käsineet 
ovat Arosen mukaan jo osin vaihtuneet 
valkoisiin hansikkaisiin, jotka eivät ole öljyä 
nähneetkään.

Harju sanoo joka neljännen huoltoon 
tulevan auton olevan nykyään joko hybridi 
tai sähköauto.

– Me emme ole merkkisidonnaisia. 
Meille voi tuoda huoltoon minkä sähköau-
ton tahansa.

Koska Eepee Autotalon huolto kattaa 
kaikilla käyttövoimilla liikkuvat autot, on 
henkilökunnan määrä huollon puolella 
jonkin verran lisääntynyt.

– Me pystymme vastaamaan huollosta 
kaikilta osin. Meillä on kattava palveluvali-
koima. Harju sanoo.

Hän muistuttaa hyvän huollon varmis-
tavan autolle myös hyvän jälleenmyynti-
arvon.

Kiinteistö
uudistukseen 

jälkeen ollaan entistä 
valmiimpia moni 
puoliseen palveluun.

Eepee 
Autotalon 

palveluista kertyy 
Bonusta aina 
huollosta, varaosista, 
katsastuksesta ja 
rengashotellista 
autokauppaan asti.

Juhamatti Aronen ja Ari Harju toteavat vain purkaamon puuttuvan. Kaikki muu autoiluun tarvittava Eepee Autotalosta nyt löytyy.

Kiinteistöuudistuksen myötä myös julkisivu koki kohennuksen. ABC-latauspisteitä 
Autotalon pihassa on 28. Määrä on paikkakunnan suurin.

– Varsinkin uudessa tekniikassa se on 
erityisen tärkeää.

Auton hankinnassa 
lähdetään liikkeelle tarpeesta
Auton hankinnassa ja erityisesti sen 
käyttövoimaa valittaessa on lähdettävä 
liikkeelle tarpeesta.

– Esimerkiksi itselläni on hybridi, sillä 
mittariin kertyy kilometrejä myös pitkiltä 
matkoilta, Aronen toteaa.

Harju taas ajaa sähköautolla. Kymme-
nen kilometrin työmatkalle se on hyvin 
tarkoituksenmukainen. 

– Tärkeimmät ja ensimmäiset kysy-
mykset autokaupassa ovat tällä hetkellä 
millä käyttövoimalla tulisi liikkua ja mitä se 
maksaa, Aronen toteaa.

Myös ympäristökysymykset ovat nous-
seet entistä voimakkaammin autokaupas-
sa esille.

Sopivin ajankohta autokaupoille on 
miesten mielestä paremmin ennemmin 
kuin myöhemmin.

– Harvemmin voittajia löytyy, jos auto-
kauppaa lykätään, Aronen uskoo.

Hän toivoo ripeää reagointia myös me-
neillään olevan komponenttipulan takia.

– Me osaamme vastaavasti reagoida, 
kun saamme signaaleja asiakkaan aikeista.

Kaikkia niitä, jotka pohtivat autokau-
pan epäselviä asioita, miehet kannustavat 
tulemaan ammattilaisten juttusille.

– Me löydämme kyllä ratkaisun, kun 
meillä on tiedossa asiakkaan tarpeet, mie-
het vakuuttavat.

Positiivisia rahoitusvaihtoehtojakin on 
nyt tarjolla.

Lisäksi Eepee Autotalo tuo asiakaso-
mistajille maksettavan Bonuksen nyt myös 
autokauppaan. Bonusta on mahdollista 
kerryttää niin katsastuksesta, huollosta, 
varaosista, rengashotellista kuin auton 
ostamisestakin.

– Haluamme kirkastaa ajatusta siitä, 
että olemme osuuskaupan autokauppana 
palvelemassa erityisesti asiakasomista-
jiamme, Harju linjaa.

Ari Harju

Juhamatti Aronen

Seuraa meitä somessa!

eepeeautotalo
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TEKSTI HARRI PUHAKAINEN  KUVAT ELENA MIKKILÄ

Eepeen tehtävänä on nyt jos koskaan tarjota alueensa asukkaille 
edullista ruokaa ja muita heidän tarvitsemiaan palveluita.

Toivon, että 
toimintakulttuuri 

muuttuu niin, että 
katsotaan tulevaisuuteen 
eikä vain tähän hetkeen 
tai jo menneeseen.

120 VUOTTA VANHA TILAUS 
ON YHÄ VOIMASSA

Eepee viettää 120-vuotisjuhliaan 
pääosassa työn merkeissä. Juhliakin 
järjestetään, mutta Eepeen toimitus-

johtaja Henrik Karvosen mukaan tärkein 
tehtävä juhlavuonnakin on huolehtia 
alueen asukkaiden päivittäistavarakaupan 
ja liikkumiseen tarvittavien palveluiden 
hintojen säilymisestä edullisina.

– Asiakasomistajien talous on nyt har-
vinaisen tiukilla. Heidän ostovoimansa on 
todella koetuksella, kun vuokrat, sähkö ja 
korot ovat nousseet merkittävästi.

Elintarvikkeiden hinnat ovat inflaation 
vuoksi nousseet reilut 10 % vuoden aikana.

– Meidän tehtävämme on pitää elin-
tarvikkeiden hintataso niin matalana kuin 
mahdollista. Meidän täytyy olla kustannus-
tehokkaita ja parantaa sitä myös jatku-
vasti.

Tehokkuus ei ole 
selkänahasta ottamista
Karvonen muistuttaa, että tehokkuus 
ei ole viimeistenkin tehojen repimistä 
työntekijöiden selkänahasta, eikä myös-
kään vastuutonta, vain rahalla mitattavaa 
tekemistä.

– Se on suunnitelmallista ja järjestel-
mällistä tekemistä, jossa turha otetaan 
pois ja keskitytään olennaisiin asioihin. 
Henkilöstön näkökulmasta katsottuna mi-
tä tehokkaampaa ja järjestelmällisempää 
toiminta on, sitä tyytyväisempiä ihmiset 
ovat töissä.

Asiakkaille tehokkuus näyttäytyy sillä, 
että hyllyissä on tavaraa kaikkina toimi-
paikkojen aukioloaikoina, myymälät ovat 
siistejä ja järjestyksessä, ja se mitä sovi-
taan, se pidetään.

– Tämä lupaus pitää lunastaa joka päivä 
uudestaan ja se vaatii joka päivä aktiivista 
tekemistä. Meillä on hyvä kulttuuri, joka 
mahdollistaa tuon toteuttamisen.

Tekoäly käytössä joka kaupassa
Tekoäly tekee voimakkaasti tuloaan yhä 
useammalle alalle myös Etelä-Pohjan-
maalla.

– Meilläkin tekoäly ennustaa kaikkien 
hyllyihin tulevien tavaroidemme menek-
kiä. Aikaisemmin sen tekivät ihmiset. Kun 
tekoäly on nyt niiden apuna, on ennustami-
nen muuttunut äärimmäisen tarkaksi.

Yksi tekoälyn suurimmista aikaansaa-
mista hyödyistä on hävikin vähentäminen 
merkittävästi.

– On uskomatonta miten tekoäly 
pystyy ennustamaan menneen datan 
ja tulevaisuuden ennustejärjestelmän 
perusteella.

Karvonen uskoo, että jo lähitulevai-
suudessa teollisuus ja kauppa pystyvät 
entistä paremmin mitoittamaan tar-
peensa ja tuotantonsa tekoälyn avulla 
menekin mukaan.

– Jossakin vaiheessa pääsemme 
siihen, toivottavasti 5-10 vuoden sisällä, 
että tuottajat pystyvät tekemään pää-
töksiä jo vuosiksi eteenpäin, Karvonen 
maalailee.

Mitä ihmettä 
on rullaava ennustus
Eepeellä on talouden johtamisessa käy-
tössään suuryritykselle melko harvinai-
nen rullaava ennustus.

– Me päivitämme budjettia ja ennus-
tetta koko ajan. Päivitämme kuluvaa 
sekä seuraavaa tilikautta, ja pitemmän 
ajanjakson ennustetta jatkuvasti, koska 
nyt pystymme tekemillämme päätöksil-
lä vaikuttamaan tulevaisuuteen. Siinä-
kin tekoälyn apu on korvaamaton.

Karvonen toivoo, että sen myötä 
koko toimintakulttuuri muuttuu niin, 
että katsotaan tulevaisuuteen eikä vain 
tähän hetkeen tai jo menneeseen.

EEPEEN PITOVOIMA työväestään 
on yksi samantyyppisten yritysten 
parhaita Etelä-Pohjanmaan alueel-
la. Sitä Eepeen toimitusjohtaja 
Henrik Karvonen haluaa sekä jatkaa 
että parantaa entisestään.

– Eepee on iso yritys, ja meillä on 
tiukoissa paikoissa pitkäjänteisempi 
tapa hoitaa henkilöstöpolitiikkaa. 
Haluamme luoda tekijöillemme 
perusturvallisen tunteen työpaikan 
ja tulevaisuuden suhteen.

Viime vuonna Eepeestä tehtiin 
luottamus- ja mainetutkimus.

– Teimme siinä hurjan nousun ja 
olemme nyt valtakunnan kärkikastia 
luottamuksen ja maineen osalta. 
Tutkimus on kuluttajille tehty, joten 
se on meille erityisen mieluisaa.

Useat Eepeen alueen S-mar-
keteista ovat kaikissa mittareissa 
valtakunnallisen S-markettien 
listauksen kärkeä. 

– Siinä mitataan työ- ja asiakas-
tyytyväisyyttä sekä tuloksellisuutta. 
Kun kävin kyselemässä yhdestä 
marketeistamme menestyksen 
salaisuutta, tuli kaikilta paikan 
työntekijöiltä sama vastaus; täällä 
tiedetään tarkalleen mitä täällä teh-
dään, Eepeen toimitusjohtaja Henrik 
Karvonen totesi.

Perusturvallisuus 
on tärkeää

Henrik Karvonen
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Voihan sitä vaihtelua työhön saada 
tälläkin tavalla. Vaikka S-market-
tien asiakaspalvelijoiden jokainen 

työpäivä on erilainen, ei se riittänyt Perä-
seinäjoen S-marketissa hyvin viihtyneelle 
Milla Köykälle.

– Se oli sellainen päähänpisto, joka oli 
lopulta vietävä päätökseen asti. Olin ollut 
tuuraamassa parissa S-marketissa ja päh-
käilin, että mitä jos yrittäisin vuoden aikana 
käydä tekemässä vähintään yhden vuoron 
alueen jokaisessa S-marketissa.

Ja ei tuossa vielä ollut tarpeeksi, vaan 
lisäjännitystä asiaan toi se, että Milla 
halusi pitää jutun salassa työkavereiltaan. 
Ainoastaan esimies, marketpäällikkö Päivi 
Iloniemi luonnollisesti asiasta tiesi.

– Se kyllä oli hiukan hankalaa, mutta 
onnistui, Päivi nauraa Millan urakan toteut-
tamista.

Pari kertaa Milla oli lähellä paljastua, 
kun oman S-marketin asiakkaita oli tuu-
rauspaikkakunnalla asioimassa.

– Kerran myös työkaverini oli asiak-
kaana. Hän ihmetteli, mitä teen toisessa 
S-marketissa, mutta keksin jonkun hyvän 
tekosyyn, Milla hymyilee iloisesti.

TÖISSÄ 
31 

S-MARKETISSA
Peräseinäjoen S-marketissa voi tavata 

Milla Köykän, joka päähänpistostaan urakoi 
viime vuonna peräti 29:ssä Eepeen alueen 

S-marketissa ainakin yhden vuoron.

TEKSTI HARRI PUHAKAINEN KUVA MATTI HAUTALAHTI

– En kertonut myöskään keikkapaik-
kojeni työntekijöille, että kerään tällaista 
listaa kaikista alueen S-marketeista. He 
kyllä kovasti ihmettelevät, miksi tulen 100 
kilometrin päähän keikkavuoroon.

Vain tuuraajia vuoroissa
Pääosan muiden S-markettien vuoroistaan 
Milla teki talven ja kevään 2022 aikana.

– Yksi syy koko hommaan oli myös se, 
että halusin jotain toimintaa talveen. Olen 
kesäihminen ja talvella tulee vain oltua 
sisällä.

Milla kehuu kaikkien keikkapaikkojensa 
vastaanottoa.  Vaikka työtavat ja työjär-
jestys vaihtelivat S-markettien mukaan, ei 
Milla kokenut uuteen paikkaan menemistä 
raskaaksi tai kuormittavaksi.

– Kyttäsin koko ajan puhelimella mei-
dän lisävuorojärjestelmäämme. Lisäsin 
sinne kaikki S-marketit ja aloin poimi-
maan vuoroja heti kun niitä tuli haetta-
vaksi.

Jotkut kauempana Peräseinäjoelta ole-
vien S-markettien päälliköt arvelivat Millan 
laittaneen pitkän matkan päässä olevan 
S-market-haun vahingossa.

– Joskus laitoin viestejä, että olen 
oikeasti tulossa, eikä hakuni ollut vahinko-
klikkaus.

Joku kerta Milla oli myös vuorossa niin, 
että muut tekijät olivat myös tuuraajia. 

– Onneksi esimiehen sai helposti kiinni, 
jos sitä välttämättä tarvitsi.

Kuin omassa kaupassa
Millan elämäntilanne salli sen, että hän 
pystyi koko talven ajelemaan omalla autol-
laan ympäri Etelä-Pohjanmaata S-market-

tien metsästyksessä.
– Suurimman osan paikoista ehdin 

käydä jo alkuvuoden aikana. Pari taisi jäädä 
hiukan ennen vuoden loppua ja pikku-
joulujamme, jossa ajattelin tempaukseni 
paljastaa.

Uusi S-market Simuna avattiin Seinä-
joelle vasta marraskuun lopulla, ja sinnekin 
Milla ehti ennen sen avaamista.

– Saimme sitten Päivin kanssa yhdessä 
listan viimeisetkin sovittua, että sain koko 
sarjan täyteen.

Milla suosittelee keikkavisiittejä myös 
muille.

– Oli hauskaa nähdä erilaisia kauppoja 
ja totta kai kommelluksiakin sattui, kun 
tavat toimia olivat erilaisia. Virkistävää, 
Milla nauraa.

Eri kauppojen tuotevalikoimien ja työta-
pojen myötä Milla toi uusia ajatuksia myös 
kotityöpaikkaansa.

– Pidin siitä joka keikalla kiinni, että 
yritän hoitaa vuoroni, niin kuin olisin omalla 
paikallani Peräseinäjoella.

↗ Milla Köykkä on käynyt 
tuuraamassa kaikissa 
Eepeen alueen 31 
S-marketissa. Työkave-
reiltaan salassa tehdystä 
projektista Milla oli 
vähän jäädä kiinni muun 
muassa, kun laittoi rahat 
kassapohjaan omassa 
kaupassaan väärin keikka-
marketin mallin mukaisesti.

Työkaverit 
ihmettelevät, 

miksi tulen 100 
kilometrin päähän 
keikkavuoroon.
Milla köykkä
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TEKSTI JA KUVA  HANNELE NORJA

Tulevaisuusvalmennuksen päätee-
moina ovat ilmasto- ja hiiliasiat, 
johtaminen ja strategia sekä megat-

rendit ja kuluttajien ostoskäyttäytyminen. 
Valmennuksiin osallistuu maatalousyrit-
täjiä usealta eri toimialalta kasvinviljelystä 
mehiläiskasvatukseen.

Tulevaisuusvalmennus sparraa yrityk-
siä pohtimaan omaan yritystoimintaan 
liittyviä valintoja ja mahdollisia haasteita. 
Mutta mihin kaikkeen maaseutuyrittäjän 
pitää osata jo nyt varautua?

Tulevaisuuteen pitää varautua
ProAgrian toimitusjohtaja Henri Honkala 
pitää tärkeänä varautumista säiden ääri- 
ilmiöihin. Tuotantolaitoksena pellon pitää 
olla kunnossa, sen on kestettävä niin kuu-
muutta, kuivuutta kuin märkää.

Osuuskauppa Eepeen toimitusjohtaja 
Henrik Karvonen korostaa myös maatalo-
usyrittäjän tarvitsevan tietoa asiakkaiden 
tarpeista. Hän kehuu maatalousväen 
olevan huippuhyviä yrittäjiä. Tulevaisuus-
valmennuksen tärkeydestä Karvonen 
kehuu jo saaneensa palautetta: Osallistu-
jan mukaan koulutus on maksanut itsensä 
takaisin, jos yksikin virheinvestointi tulee 
sillä vältettyä.

LähiTapiolan Etelä-Pohjanmaan liike-
toimintajohtaja Kari Niemelä myötäilee 
yhteistyökumppaneidensa kommentteja ja 
muistuttaa maatalouden ja sadon vakuut-

Eepeen, LähiTapiolan ja ProAgrian yhteistyössä 
toteutettava Tulevaisuusvalmennus on 
käynnistynyt ensi kerran Etelä-Pohjanmaalla.

tamisen olevan tärkeä osa varautumista ja 
riskienjakoa muuttuvassa ympäristössä. 

Tiloilla pitää panostaa myös kyberiskuihin 
varautumiseen. Sen aika on nyt, siitä ovat 
Honkala, Karvonen ja Niemelä yhtä mieltä.

Kysymys on huoltovarmuudesta 
Globalisaation kehittymisen Honkala, 
Karvonen ja Niemelä eivät oleta jatkuvan 
entisenlaisena. Honkala uskoo tuotannon 
tulevan joka kohdin lähemmäs nykyisestä. 
Kysymys on huoltovarmuudesta ja ruoka-
turvasta. Pieni takapakki globalisaatiossa 
olisi hänen mukaansa kaikkien etu.

Niemelä lisäsi kotimaisuuden nousseen 
nyt avainasemaan ja niin ikään pitkän 
hidastumisen globalisaatioon olevan 
tulossa. Vaikka yksittäisissä osa-alueis-
sa oltaisiinkin Karvosen mukaan vielä 
riippuvaisia muista, ollaan menossa kohti 
omavaraisuutta. Ja se on Suomelle ja koko 
Euroopalle hyvä asia.

Honkala kertoo Etelä-Pohjanmaan 
ruokkivan ison osan suomalaisista. Täältä 
saadaan pöytiin täysi kattaus. Haluttiin 
tai ei, vahvuus ja koko ratkaisevat myös 
tulevaisuudessa, ja Etelä-Pohjanmaalla ne 
ovat Honkalan mukaan jo valmiina.

Globalisaatiossa meidän ei kannata 
kuitenkaan unohtaa sen hyödyntämistä.  
Myös Suomesta pystytään myymään tuot-
teita muualle. Kehitystyötä se tosin vaatii 
vieläkin.

TULEVAISUUSVALMENTAJAT Perttu Perälä 
ja Tuomas Pennala viitoittavat osiossaan tietä 
ilmastoviisaaseen maaseutuyritykseen.

–Hiilen sidonta maahan on yhtä kuin multa-
vuus, joka tuo viljelyvarmuutta, Perälä tiivistää.

–Myös viljelykierto liittyy hiilensidontaan. Mitä 
monipuolisempi kasvivalikoima sitä varmemmin 
hiiltä sitoutuu.

Pennala toteaa viljelykierron liittyvän myös 
globalisaatio- ja huoltovarmuusteemaan. 

–Muuttuvassa ilmastossa on tärkeä viljellä 
monipuolisesti eri kasveja ja siten minimoida 
viljelyn riskejä, sekä tilatasolla että kotimaisen 
ruokaturvan kannalta. 

Painopiste keskustelussa
Johtaminen on tärkein yrittämisen menestys-
tekijä. Timo Pajula hahmottaa strategian olevan 
kuin merikartta, johon on suunniteltu reitti 
tavoitteeseen. 

–Kartalla mennään etappi etapilta eteenpäin, 
vaikka myrskyjä tuntuu riittävän.

Sari Morri haluaa korostaa keskustelua ja 
viestimistä koko yrityksen henkilöstön kanssa. 

–Tulevaisuusvalmennuksesta saa läpileik-
kauksen johtamisesta. Se antaa eväitä kehitty-
miseen ja taitoa viedä omia visioita eteenpäin.

Hän pitää hyvänä, että keskustelupainottei-
sessa Tulevaisuusvalmennuksessa ovat mukana 
niin neuvonta, kauppa kuin riskienhallintakin 
Näin eri teemoista saa hyvin kattavan käsityksen.

Ostokäyttäytymisen on syytä kiinnostaa
Maatalousyrittäjän kannattaa hankkia myös 
ymmärrystä kuluttajan ostokäyttäytymisestä. 

–Maaseutuyrityksissä on oleellista nähdä 
tilan ulkopuolista kehitystä, Päivi Koivusalo 
toteaa. 

Terhi Välisalo kertoo esimerkin muutaman 
vuoden takaisesta karppausbuumista. Trendi 
loppui yhtä äkkiä kuin oli alkanutkin.

–Joillekin yrittäjille saattoi jäädä karppileipiä 
varastoon.

Päättääkö kuluttaja mitä tuotetaan? Vaikka 
päättäisi, uusia tuotteita kannattaa aina sinne 
tarjota. Tulevaisuusvalmennuksessa asiakasym-
märryksen valmennuspaketissa käydään muun 
muassa läpi kuluttajan käyttäytymistä ja pohdi-
taan uusien tuotteiden kehittämistaivalta.

Viljelyriskit 
pienemmiksiETELÄ-POHJANMAA 

RUOKKII ISON 
OSAN SUOMEA

↖Terhi Välisalo, Päivi Koivusalo, Timo 
Pajula, Sari Morri, Perttu Perälä, Tuomas 
Pennala ja Henri Honkala sparraavat 
eteläpohjalaisia maaseutuyrittäjiä 
tulevaisuuteen.

←Tulevaisuusvalmennuksessa on 
mukana runsaslukuinen porukka 
eteläpohjalaisia maaseutuyrittäjiä. 
Timo Pajulan ja Terhi Välisalon mukaan 
joukkoon voi liittyä pitkin kevättä, 
ja vaikka useammalle kolmen eri 
pääteeman kursseille. 

TULEVAISUUS- 
VALMENNUS 2023
•   Alkoi Etelä-Pohjanmaalla 

tammikuussa 2023.

•   On suunnattu maaseutuyrityksille.

•   Toteutetaan Osuuskauppa Eepeen, 
ProAgria Etelä-Pohjanmaan ja 
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaan 
yhteistyönä.

•   Tapaamiset Sokos hotelli 
Lakeudessa Seinäjoella.

•   Valmennukseen voi tulla mukaan 
pitkin matkaa. 

  Lue lisää: 
proagria.fi/tulevaisuusvalmennus
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Valtakunnallinen Suomalainen 
menestysresepti -kilpailu sai 
oman vastineensa Etelä-Poh-

janmaalle helmikuussa käynnisty-
neen Eepeen Lähiruokakisan myötä. 
Kilpailun avulla etsitään uusia ja inno-
vatiivisia lähiruokatuotteita. Palkintona 
komeilee pääsy Eepeen hyllyille. 

– Valtakunnallinen kisa on pyörinyt jo 
jonkun aikaa ja nyt 120-vuotisjuhlavuo-
temme kunniaksi päätimme pistää pys-
tyyn oman kilpailun. Ruokamaakunnassa 
kun ollaan, Etelä-Pohjanmaalta löytyy 
paljon alkutuotantoa ja hyviä raaka-ainei-
ta, joten tällainen tempaus istuu meille 
hyvin, Eepeen kaupallinen johtaja Jari Palo 
taustoittaa.

Kilpailulla halutaan tarjota tukea mark-
kinoillepääsyyn oman alueen pienille ja 
keskisuurille elintarvikeyrityksille.

Kisakuume syttyi ympäri Eepeetä
Kilpailu järjestetään yhteistyössä Food-
westin kanssa. 

– Kartoitimme alustavasti yritysten 
mielenkiintoa kilpailua kohtaan jo ennen 
kilpailukutsun julkaisemista, ja vastaanot-
to oli todella positiivista, Palo iloitsee.

Kilpailussa on mukana mukavasti 
erityyppisiä yrityksiä aina leipomoalalta 
maitotalouspuolelle. 

Intoa ja tukea tuotekehitykseen
Kilpailun tavoitteena on löytää kiinnosta-
via uutuustuotteita asiakkaille. Eepee ja 
Foodwest haluavat yhteistyöprojektillaan 
myös tukea eteläpohjalaista ruokaklusteria 
ja sen tulevaisuutta.

– Isona tavoitteena tässä on kannustaa 
meidän alueemme yrityksiä tuotekehi-
tykseen tarjoamalla siihen ihan konkreet-
tista taloudellista tukea ja olla sitä kautta 
edistämässä koko Etelä-Pohjanmaan 
elinvoimaa, Palo kiteyttää.

Kisassa jatkoon pääsemistä voikin 
pitää palkintona jo itsessään. Jatkoon 
pääsijät saavat nimittäin kukin Eepeeltä 
rahallista tuotekehitysavustusta asian-
tuntijapalveluiden hankintaan Foodwes-
tilta.

– Foodwest voi auttaa yrityksiä 
esimerkiksi reseptiikassa ja siinä, miten 
tuotteesta kehitetään kaupan hyllylle asti 
valmis tuote. Millaiset pakkaukset ja pak-
kauskoot olisivat järkeviä ja niin edelleen, 
Palo havainnollistaa.

KILPAILUN KAUTTA 
KAUPAN HYLLYLLE
Nyt kisataan! Eepee käynnisti ruokatuottajille 
innovaatiokilpailun uusien lähiruokatuotteiden 
löytämiseksi.

Kaikille avoin
Kilpailukutsu oli kaikille avoin eikä ki-
sassa ole erillisiä sarjoja. Kolmivaiheinen 
kilpailu aloitetaan huolellisella esikar-
sinnalla. 

– Yrityksille on arvokasta, että kaupan 
alan ammattilaiset keskittyvät heidän 
ideaansa ja antavat palautetta, Food-
westin asiakkuuspäällikkö Tuomas Kärki 
sanoo.

Esikarsinnassa puntaroidaan, onko 
tuote saatavissa valmiiksi muutaman 
kuukauden aikaraamissa.

– Idea voi olla hyvä, mutta kilpailijan 
kanssa yhdessä arvioiden voikin olla, että 
todetaan aikataulun olevan liian tiukka. 
Voittajatuotteet on saatava valmiiksi ja 
kaupan hyllylle vuoden loppuun mennes-
sä, Kärki sanoo.

Toteutuskelpoiset ideat pääsevät 
semifinaaliin ja sieltä parhaimmat vielä 
finaaliin. 

– Katsomme kilpailijakohtaisesti, min-
kälaista apua tuote tai idea vaatii ja sitä 
kautta pystymme tunnistamaan meidän 
palveluportfoliostamme asioita, joilla 
pystymme auttamaan, Kärki kuvaa.

Apua voi saada esimerkiksi resepti-
kehitykseen, tuotannon suunnitteluun, 
elintarviketurvallisuuteen ja lainsää-
däntöön liittyviin asioihin, tuotetietojen 
laadintaan, ravintoaineiden laskentaan 
sekä pakkausratkaisuihin. 

– Lisäksi voimme toteuttaa kuluttaja-
tutkimuksia esimerkiksi konseptitutki-
muksen tai tuotetestauksen muodossa. 
Tutkimuksilla saadaan arvokasta tietoa 
konseptin tai tuotteen houkuttelevuu-
desta, ja tätä tietoa voidaan hyödyntää 
tuotteen hiomiseksi täysin valmiiksi, 
Kärki kertoo.

Voittajille luvassa hyllypaikat, 
mainetta ja kunniaa
Kisan voittajatuotteita odottavat hyllypai-
kat Eepeen myymälöissä. 

– Tarjoamme kilpailun voittajille liik-
keemme jakelukanaviksi, Palo kertoo. 

Kilpailu toimii myös hyvänä pereh-
dytyksenä siitä, miten kaupan hyllylle 
päästään. 

– Osallistujat saavat mahdollisuu-
den testata tuoteideaansa kaupan alan 
ammattilaisilla. Eepeeltä saatava palaute 
on iso juttu. Näkeekö kauppa tuotteelle tu-
levaisuutta? Sen pohjalta yrittäjä voi tehdä 
johtopäätöksiä lähteäkö juoksemaan vai 
ei, Kärki sanoo.

Oma arvonsa on myös kilpailun tuomal-
la näkyvyydellä. 

TEKSTI LIINA HAUTANEN KUVAT ELENA MIKKILÄ JA FOODWEST

– Kilpailijat saavat näkyvyyttä kanavis-
samme ja finalisteista kiinnostuu varmasti 
mediakin, Palo sanoo.

Tuomaristo koostuu Eepeen ja Food-
westin asiantuntijoista. Myös asiakas-
omistajia on tarkoitus osallistaa.

– Toiveena on, että tuotteet ehtisivät jo 
syksyllä sellaiseen valmiuteen, että pystyi-
simme järjestämään esimerkiksi Prismas-
sa yleisömaistatuksia. Sieltä saataisiin 
varmasti hyvää lisävahvistusta ja ideoita 
tuotteiden viimeistelyyn, Palo vinkkaa.

Joulumyyntiin tähdätään
Voittajatuotteet pyritään saamaan kaupan 
hyllyille jouluun mennessä. Edellytykse-
nä ei kuitenkaan ole, että tuotetta pitäisi 
pystyä toimittamaan kaikkiin Eepeen 40 
myymälään. 

– Liikkeelle voi hyvin lähteä vaikka 
yhdestä myymälästä, Palo sanoo.

Sekä Palo että Kärki sanovat ilahtuvan-
sa kaikenlaisista innovaatioista. Ennakko-
suosikkeja tai -odotuksia ei ole.

– Toivotaan, että kisa tuo tullessaan 
hyviä ja isojakin yllätyksiä. Tuotteita, jotka 
tuovat meidän tarjontaamme ja kuluttajil-
le uusia vaihtoehtoja ja saavuttavat pitkän 
elinkaaren, Palo sanoo.

Monet menestystarinat lähtevät pie-
nestä alueellisesta tekemisestä. Kilpailun 
tarjoama tuki voi olla ratkaisevassa roolis-
sa seuraavan stepin ottamisessa.

– Jos ja kun kauppa käy Eepeen kau-
poissa, yrityksien valmius lähteä tavoitte-
lemaan valtakunnallistakin jakelua nou-
see. Mutta yhtä lailla voi olla menestyviä 
tuotteita niinkin, että alueellinen markkina 
riittää. Sekin itsenään on jo hieno tarina, 
Kärki pohtii ja kannustaa yrityksiä hake-
maan rohkeasti mukaan.

Lisätietoa: eepee.fi/lahiruokakisa

Apua voi saada 
esimerkiksi 

reseptikehitykseen ja 
tuotannon suunnitteluun.
Tuomas Kärki 
asiakkuuspäällikkö, Foodwest

Kilpailun tavoitteena on löytää kiinnostavia uutuustuotteita asiakkaille, Jari Palo kertoo.

1312



Eepeen S-Business myyntipäällikkö 
Timo Ranta-Lassila on tyytyväinen, 
sillä S-Business -kortin ominaisuu-

det laajenevat tänä vuonna merkittävästi.
– Tänä vuonna tuotekehitys saa val-

miiksi monia yritysasiakkaiden toivomia 
ominaisuuksia. 

Määräaikainen tai prepaidkortti
Tietyn ajan kestävälle projektille voidaan 
määrittää sen ajanjakson ja tietyn sum-
man kortti, jonka aikaa ja summaa asiakas 
voi itse hallinnoida.

– Silloin ei tarvitse pelätä korttia käy-
tettävän projektissa yli sovitun budjetin.

Prepaid-kortissa puolestaan asiakas 
syöttää kortille haluamansa summan ja 
kortti toimii sisällä olevan saldon puit-
teissa. Rahansiirto tehdään Manager-pal-
velussa reaaliaikaisesti ja ladattu saldo 
on heti käytettävissä. Saldoa voi myös 
helposti seurata Manager-palvelun kautta.

– Haluamme tarjota palvelun asiakkail-
le, jotka eivät saa laskutusta tai luotollista 
korttia yrityksen heikentyneistä talous-
tiedoista tai muusta syystä johtuen. Kortti 
tarjoaa kuitenkin samat alennukset ja 
kuukausittaisen kirjanpitoisen koonnin 
ostotapahtumista.   

Myöhemmin kortteihin on tulossa myös 
lähimaksuominaisuus, jonka asiakas voi 
halutessaan ottaa käyttöön tai kytkeä 
pois päältä. Tiedotamme tästä lisää, kun 
palvelu on saatavilla. 

S-BUSINESS-YRITYSKORTIN 
OMINAISUUDET LAAJENEVAT

Ostotapahtumia helppo seurata
Tämän päivän yrittäjille ja organisaatioille 
helppous on muodostunut tosi tärkeäksi 
asiaksi.

– Manager-palvelussa voi seurata 
kätevästi ostotapahtumia ja hallinnoida 
asiakkuutta. S-Business mobiililla voi 
tutkia ostoja ja antaa tapahtumille selit-
teitä, Ranta-Lassila kertoo helpottavista 
ominaisuuksista.

ABC-mobiililla kortin omistavat voivat 
tankata, vaikka itse kortti olisi pöytälaati-
kossa tai toisessa ajoneuvossa.

– Kortin saa liitettyä ABC-mobiiliin, 
jolloin mm tankkaaminen on helppoa. 
ABC-mobiilissa voit avata polttoainemit-
tarin puhelimen sovelluksella, ja ostota-
pahtuma menee S-Business laskulle.

S-Business -kortin haltija voi käyttää 
kortilla ostamisen etuja monipuolisesti eri 
hankinnoissaan.

– S-Business -korttia kannattaa hyö-
dyntää tankkauksissa, autolatauksissa, 
autopesuissa, lämmitysöljyissä, päivittäis-
tarvikkeissa, rakennustarvikkeissa ja myös 
hotelli-, kokous-, ravintolapalveluiden 
ostoissa, Ranta-Lassila muistuttaa.

Kortin ostoksista tulee kirjanpitokel-
poinen koontilasku kuukausittain.

– Siksi S-Business -kortin käyttäjien ei 
tarvitse huolehtia kuittien säilyttämisestä 
ja niiden aiheuttamasta kuittirumbasta, 
Ranta-Lassila iloitsee.

Reilu kymmenen vuotta tarjolla olleen 
kortin käyttäjäkunta on kasvanut ja laajen-
tunut monille eri toimijoille ja sektoreille.

– Kortti soveltuu yrityksille, yhdis-
tyksille, seuroille, kunnille, kaupungeille, 
seurakunnille, hyvinvointialueille, ylipään-
sä kaikille, joilla on suomalainen y-tunnus, 
Ranta-Lassila hehkuttaa. 

S-Business -kortin haltijat hyötyvät 
lisäksi ostoista alennusten muodossa. 
Marketeissa, tavarataloissa ja ravintolois-
sa alennukset ovat kaksi ja hotelleissa jopa 
viisi prosenttia. 

 

TEKSTI HARRI PUHAKAINEN KUVAT VIIVI NISULA

S-Business myyntipäällikkö Timo 
Ranta -Lassila neuvoo, että esimerkiksi 
rakennus- tai remonttialan yrittäjä avaa 
ilmaisen S-Business Rautatilin, jolloin 
RautaPrismasta tehdyt hankinnat näkyvät 
reaaliaikaisesti Manager-palvelussa. Näin 
tarvikkeet on helppo laskuttaa ripeästi 
työn tilaajalta ja rahankierto nopeutuu.  

S-BUSINESS-KORTIN HYÖDYT:
•   Maksuton kortti.

•   Käy maksuvälineenä kaikissa S-ryhmän 
toimipaikoissa ympäri Suomea.

•   Kuitteja ei tarvitse kerätä, kun 
ostotapahtumat siirtyvät kätevästi 
kuukausikoontilaskulle.

•   Sopii yrityksille, yhdistyksille, kunnille, 
kaupungeille ja seurakunnille.

•   Saatavana yrityksen yleiskortti ja 
henkilökohtaisia kortteja rinnakkain.

•   Kortilla saa ostoista alennuksia 2–5 
prosenttiin (ei koske lahjakortteja).

•   Alennusta myös polttoaineostoista.

•   Kätevä mobiilisovellus, johon voi itse 
kirjata saman tien kuitin selitteen.

•   Nettipohjainen Manager-palvelu kokoaa 
tiedot kätevästi yhteen, mahdollistaa 
kirjanpidon automatisoinnin ja tuo näin 
säästöä.

  Lisätiedot S-Business kortista: 
Timo Ranta-Lassila p. 050 410 0841, 
timo.ranta-lassila@sok.fi

  Tutustu S-Business-korttiin: 
s-business.fi 

  Seuraa meitä somessa: 

                 S-Business

ILMAISEN

S-Business -korttien myynti-
päällikkö Timo Ranta-Lassila 
suosittelee, että esimerkiksi 
urheiluseura tilaa pääkortin 
lisäksi jokaiselle joukkueelle 
oman kortin, jolla maksetaan 
ostot kioskiin, pelireissujen 
ruokailut ja majoitukset. 
Näin seuran kululiikenne on 
helposti dokumentoitavassa 
muodossa ja laskut tulevat 
samankaltaisina.
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TEKSTI HANNA HATTAR KUVA SAMU LEHTINEN

Eteläpohjalaisilla urheiluseuroilla oli 
mahdollisuus hakea mukaan Eepeen 
Kannustajat-ohjelmaan marraskuun 

2022 loppuun saakka. Eepee sai yhteensä 
66 seurojen hakemusta eri puolilta toi-
mialuettaan. Kaikki hakeneista seuroista 
täyttivät kriteerit ja valittiin näin mukaan 
ohjelmaan. 

– Erityisen hienoa tässä on se, että asia-
kasomistajamme pääsevät nyt mukaan 
päättämään kenelle tukea annetaan. Ta-
loudellisesti tiukkoina aikoina on tärkeää, 
että seurojen ja perheiden arkea voidaan 
helpottaa jakamalla resursseja lasten ja 
nuorten liikuntaharrastuksiin, iloitsee Ete-
lä-Pohjanmaan Osuuskaupan asiakkuus-
johtaja Tuula Rajala.

Kannustajat-ohjelman kautta Etelä- 
Pohjanmaan Osuuskauppa jakaa 
100 000 euroa ohjelmassa mukana oleville 
seuroille vuoden 2023 lopussa. Summan 
lahjoitus seuroille on osa vuoden juhlatoi-
mintaa, sillä Eepee täyttää tänä vuonna 
120 vuotta. 

– Eepee on aina tukenut junioriurheilua 
mittavilla summilla, mutta nyt seurojen 
tukeminen tulee kaikkien omistajiemme 
asiaksi. Se saa hyvää näkyvyyttä ja tukemi-
sen tapa on kiinnostava, Rajala lisää. 

Valitse seura ja vaikuta
Seuraava vaihe ohjelman toteuttamisessa 
on asiakasomistajien osallisuus. Nyt asia-
kasomistajilla on mahdollisuus valita seura, 
jota haluaa tukea. Seurat, jotka ohjelmassa 
ovat mukana, saavat tukea siinä suhteessa, 
mitä asiakasomistajista koostuvien tukijoi-
den kalenterivuoden aikana kerryttämät 
Bonukset yhteensä osoittavat.

KÄY VALITSEMASSA SEURA, 
JOTA HALUAT KANNUSTAA
Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa otti vuoden alussa käyttöönsä S-ryhmän 
Kannustajat-ohjelman alueensa urheiluseurojen tukemiseen. Nyt asiakas-
omistajilla on mahdollisuus vaikuttaa seurojen saaman tuen suuruuteen. 

Seuran valinta tapahtuu asiakasomista-
jan S-käyttäjätilillä. Seuran tukeminen on 
ilmaista eikä se vähennä asiakasomistajan 
Bonuksien määrää. Lopullisen tukisum-
man laskennassa huomioidaan kaikkien 
samaan talouteen kuuluvien henkilöiden 
bonusostot.

– Jokainen mukana olevista 66 seurasta 
saa tukea vuoden päätyttyä. Se, minkä 
kokoisen summan kukin seura saa, riippuu 
nyt asiakasomistajien aktiivisuudesta, 
kannustaa Rajala. 

Jokainen 
mukana olevista 

66 seurasta saa tukea 
vuoden päätyttyä.

ILMOITTAUDU NÄIN 
SEURAN KANNATTAJAKSI:
1. Kirjaudu S-käyttäjätilille osoit-
teessa s-käyttäjätili.fi.

2. Siirry Asiakasomistajuus-osioon 
ja Kannustajat-välilehdelle.

3. Asiakasomistajatalouden 
pääjäsenenä näet Kannustajat-
välilehdellä listan ohjelmassa 
mukana olevista seuroista. 
Valitse listalta seura, jota haluat 
kannustaa. 

Tuula Rajala
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